001006144865-9), que julgou improcedente a objeção de pré-
executividade oposta pelo ora agravante.

Alega, em síntese, o agravante que no feito executivo a agravada
apresentou quatro (4) boletos bancários com aceite e oito (8)
contratos, no valor de R$ 54.434,00 (cinqüenta e quatro mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais), assinados por Jânio Carvalho
dos Santos, procurador da M.H.F. Battanoli.

Sustenta que nos referidos contratos não têm as assinaturas das
testemunhas e que os boletos bancários não assumem afeição de
título de crédito.

Por isso, aponta a incorreção do ato impugnado, sob a alegativa de

[...]

001006144059-9), que julgou improcedente a objeção de pré-
executividade oposta pelo ora agravante.

Alega, em síntese, o agravante que no feito executivo o agravado
apresentou como dívida do espólio, ora recorrente, uma (1) nota
promissória, no valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro
mil reais), emitida por Jânio Carvalho dos Santos, procurador da
M.H.F Battanoli, com vencimento para o dia 30/05/06.

Sustenta que na referida cártula não tem consignado a data de
emissão, o que retira a sua afeição de título de crédito.

Por isso, aponta a incorreção do ato impugnado, sob a alegativa de

[...]

IMPUGNAÇÃO VALOR DA CAUSA

00289 - 001007160299-8
Impugnante: Banco da Amazônia S.a
Impugnado: Armando Freire Ladeira => Ato Ordinatório: Conforme
Portaria Cartório nº 02/01, remeto a publicação via DPJ, a
intimação da parte ré para pagamento de custas finais no valor de
R1.100,00(mil e cem reais). Boa Vista,  04 de dezembro de 2007.(a)
Hudson Luis Viana Bezerra. Escrivão Judicial. Adv - Leandro
Nascimento Rodrigues, José Jerônimo Figueiredo da Silva.

MONITÓRIA

00290 - 001004094322-6
Autor: Pontual Factoring - Formento Mercantil Ltda

[...]

aumento a pena em 1/3 (um terço), equivalente a mais 01 (dois) anos
e 08 (oito) meses de reclusão e mais 33 (trinta e três) dias-multa,
pelo que torno em definitiva a pena em relação ao crime de roubo
qualificado em- 06(seis) anos e 08 (oito) meses de reclusão e ainda
em 133 (cento e trinta e três) dias-multas, no mesmo valor acima
mencionado. Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Boa
Vista-RR, 01 de dezembro de 2007. Jarbas Lacerda de Miranda -
MM. Juiz de Direito Titular da 2A Vara Criminal.  Adv - Não há
advogado(s) cadastrado(s).